2 - Dopo la Purificazione, cioè dalla Completa del 2 Febbraio, anche quando la Festa della Purificazione della beata Vergine Maria viene trasferita, fino a Completa del Mercoledì Santo incluso si dice :

#### Antifona

Ave, o tu del ciel Regina,  
e degli Angelí Signora:  
Salve, o pianta, salve, o porta,  
(da) cui la luce al mondo è sorta.

Godi, o Vergine gloriosa,  
sopra tutte sì speciosa.

Vale, o tanto decorosa,  
prega il Cristo, o tu pietosa.

ÿ. Fammi degno di lodarti.  
o Vergine santa. ñ. Dammi forza contro i tuoi nemici.

Preghiamo. Orazione

Porgi, o misericordioso Idóio, sostegno alla nostra fragilità: affinché noi, che celebriamo la memoria della Santa Madre di Dio; coll'aiuto della sua intercessione possiamo sorgere dalle nostre iniquità. Per lo stesso Cristo Signor nostro. ñ. Così sia.

3 - Dalla Completa del Sabato Santo fino a Nona del Sabato nell'Ottava di Pentecoste inclusa si dice :

#### Antifona

Regina del cielo, rallegrati,  
alleluia;

Perchè colui che meritasti  
di portare, alleluia,

E' risuscitato, come disse,  
alleluia:

Prega per noi Dio, alleluia.

ÿ. Godi e rallegrati, o Vergine Maria, alleluia. ñ. Perchè il Signore è veramente risuscitato, alleluia.

Preghiamo. Orazione

O Dio, il quale con la risurrezione del tuo Figliuolo, Signor nostro Gesù Cristo, ti sei degnato di rallegrare il mondo: deh! fa' che, per mezzo della sua Madre la Vergine Maria, raggiungiamo i gaudí dell'eterna vita. Per lo stesso Cristo Signor nostro. ñ. Così sia.

Orémus. Oratio

Concède, misericors Deus, fragilitati nostræ præsidium: ut, qui sanctæ Dei Genitricis memóriam ágimus; intercessiónis ejus auxílio, a nostris iniquitátibus resurgámus. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. ñ. Amen.

3 - A Completorio Sabbati sancti usque ad Nonam Sabbati infra Octavam Pentecostes inclusive :

#### Antiphona

Regina cæli, lætáre, allelúja;

Quia quem meruisti portare,  
allelúja,

Resurrexit, sicut dixit, allelúja:

Ora pro nobis Deum, allelúja.

ÿ. Gaude et lætáre, Virgo Maria, allelúja. ñ. Quia surrexit Dóminus vere, allelúja.

Orémus. Oratio

Deus, qui per resurrectionem Filii tui, Dómini nostri Jesu Christi, mundum lætificáre dignátus es: præsta, quæsumus; ut, per ejus Genitricem Virginem Mariam, perpétuæ capíamus gáudia vitæ. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. ñ. Amen.

4 - A I Vesperis Festi sanctissimæ Trinitatis usque ad Nonam Sabbati ante Adventum inclusive :

## Antiphona

Salve, Regina, mater misericordiae; vita, dulcedo et spes nostra, salve. Ad te clamamus exsules filii Hevae. Ad te spiramus gementes et flentes in hac lacrimarum valle. Eja ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exilium ostende. O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.